



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

---

**PESQUISA DE PREÇOS**

**Processo Administrativo nº:** 15266/2024

**Responsável pela pesquisa:** Igor Alves da Silva

**Regulamento:** Decreto municipal nº 1165/2024

**Metodologia:** foi utilizada a média dos preços pesquisados, conforme mapa de apuração.

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, para atender as demandas da Secretaria de Obras do Município de Abadia de Goiás/GO.

**1. Da pesquisa de preços com o banco de preço**

Existem diversas formas de se obter o valor estimado para as contratações públicas, onde a administração, diante de suas peculiaridades pode optar pela combinação destas formas ou utilizar apenas uma.

Conforme permite a Lei 14.133/21 e devidamente regulamentado no Decreto municipal nº 1165/2024:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, o valor estimado será realizado mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

VI – Preferencialmente, a utilização de portais de compras governamentais, como o Painel de Preços do Governo Federal, o Banco de Preços em Saúde, o Licitações-e, Portal de Informações para todos do TCM/GO, Atas de Registro de Preço, ou outro aplicativo e demais formas de consulta;

Optou-se pela pesquisa de preços na Bolsa Nacional de Compras pois se aproxima ao máximo do valor de referência da amostra levantada ao valor da contratação, o que se passa a justificar.

O Banco de Preço representa a realidade dos preços e por atender aos princípios da economicidade e da moralidade.

Como se comprova, o objeto pretendido é similar e já prestado pela empresa escolhida.

Portanto, a pesquisa de preços teve por base a experiência anterior em aquisição do mesmo objeto.

Não há com isso qualquer restrição à competitividade, pois os preços serviram apenas para fixar o valor máximo estimado que o município de Abadia de Goiás se propõe a pagar.

**2. Da metodologia**

No caso do presente processo administrativo, teve-se como metodologia estatística a média dos preços pesquisados, conforme permite o Decreto municipal nº 1165/2024:

Art. 6º Serão utilizados, como métodos para obtenção do preço estimado, **a média**, a mediana ou menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, **desde que o cálculo incida sobre um conjunto de três ou mais preços**, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 5º, desconsiderados os



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.

A média pode melhor refletir o valor de mercado, para que não haja uma licitação fracassada, por valores excessivamente baixo.

### 3. Da cotação

As cotações foram formalmente do banco de preço de compras governamentais e da bolsa nacional de compras, sendo anexado ao processo os devidos relatórios de cotação.

Destaco que as cotações se encontram com menos de 6 (seis) meses, como determina o regulamento, sendo a datado o orçamento em 26 de fevereiro de 2024, devendo ser lançado o edital até 6 (seis) meses desta data, sob pena de ser necessária nova cotação.

### 4. Mapa de apuração de preços

Abaixo segue o mapa de apuração dos preços cotados e a média obtida, bem como a cotação do banco de preço de compras, que deverá corresponder ao valor máximo a ser pago pelo município de Abadia de Goiás.

Lembrando, que o valor aproximado da contratação está estimado em **R\$ 799.569,23 (setecentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos)**, tendo como fonte de recursos do **Tesouro do Município**, os quais poder ser conferidos conforme segue:

Item 1: ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1000V 8"

| Item | Empresa                               | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|---------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | REIS PARAFUSOS LTDA                   | R\$ 86,12   | 30   | R\$ 66,72   | R\$ 2.001,70 |
| 2    | FORCE DISTRIBUIDORA                   | R\$ 63,55   |      |             |              |
| 3    | CISCO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA | R\$ 50,50   |      |             |              |

Item 2: ARAME GALVANIZADO BWG TAMANHOS VARIADOS (12,14,16,18) - 1KG

| Item | Empresa                                    | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | AR LIMP LTDA                               | R\$ 22,35   | 160  | R\$ 26,92   | R\$ 4.306,67 |
| 2    | CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA    | R\$ 23,90   |      |             |              |
| 3    | CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA | R\$ 34,50   |      |             |              |

Item 3: ARAME RECOZIDO BWG TAMANHOS VARIADOS (12,14,16,18) - 1KG

| Item | Empresa                                                   | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-----------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | JH CAMPOS E CIA MADEIREIRA E CONSTRUÇÃO LTDA              | R\$ 22,10   | 370  | R\$ 20,03   | R\$ 7.412,33 |
| 2    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA R\$ 22,0 | R\$ 16,00   |      |             |              |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

|   |                                                 |  |  |  |  |
|---|-------------------------------------------------|--|--|--|--|
| 3 | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI |  |  |  |  |
|---|-------------------------------------------------|--|--|--|--|

Item 4: AREIA (MÉDIA OU GROSSA)

| Item | Empresa                                          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|--------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 200,00  | 280  | R\$ 190,67  | R\$ 53.386,67 |
| 2    | J R A PARAFUSOS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP  | R\$ 157,00  |      |             |               |
| 3    | COMERCIAL MARIVITOR EIRELI                       | R\$ 215,00  |      |             |               |

Item 5: ARGAMASSA AC1 SACOS DE 20 KG

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 27,00   | 60   | R\$ 23,32   | R\$ 1.399,00 |
| 2    | FAF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA              | R\$21,10    |      |             |              |
| 3    | TRANSPIRES COMERCIO LTDA                        | R\$ 21,85   |      |             |              |

Item 6: BOMBA DE ÁGUA 650 3/4 220V

| Item | Empresa                                | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|----------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS-ME       | R\$ 690,33  | 10   | R\$ 517,07  | R\$ 5.170,67 |
| 2    | R.PEDREIRA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA | R\$ 430,00  |      |             |              |
| 3    | GREGORIO BASTOS DE SOUSA               | R\$ 430,87  |      |             |              |

Item 7: Britas TAMANHO 0 ou 1

| Item | Empresa                                          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|--------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | R5 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA                  | R\$ 229,00  | 45   | R\$ 225,22  | R\$ 10.135,05 |
| 2    | M C A MONTEIRO                                   | R\$ 296,67  |      |             |               |
| 3    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 150,00  |      |             |               |

Item 8: CADEADO 40MM

| Item | Empresa                                                                   | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | R\$ 30,00   | 100  | R\$ 36,67   | R\$ 3.666,67 |
| 2    | NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 46,00   |      |             |              |
| 3    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI                           | R\$ 34,00   |      |             |              |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 9: CAIXA D ÁGUA 500 LT

| Item | Empresa                  | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | F J DE SOUSA FILHO ME    | R\$ 293,19  | 20   | R\$ 291,03  | R\$ 5.820,60 |
| 2    | ALMIR R DA SILVA EIRELI  | R\$ 269,90  |      |             |              |
| 3    | LUCELIO CONSTRUCOES LTDA | R\$ 310,00  |      |             |              |

Item 10: CAL PARA MASSA SACO 20KG

| Item | Empresa                               | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | ADELINO RIBEIRO BARBOSA NETO - ME     | R\$ 18,66   | 1500 | R\$ 19,42   | R\$ 29.130,00 |
| 2    | FLAVIO GALVAO ROMAGNOLLI FONSECA - ME | R\$ 18,00   |      |             |               |
| 3    | JOCALTRO COMERCIAL STA EDWIGES LTDA   | R\$ 21,60   |      |             |               |

Item 11: CAL PARA PINTURA SACO DE 8KG (PRIMEIRA LINHA)

| Item | Empresa                                          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|--------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO                | R\$ 16,09   | 2800 | R\$ 17,86   | R\$ 49.998,67 |
| 2    | CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | R\$ 17,48   |      |             |               |
| 3    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 20,00   |      |             |               |

Item 12: CANALETA 20X12 2METROS COM DIVISÓRIA E COM ADESIVO - COR BRANCA

| Item | Empresa                                                      | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | MAXIMUS COMERCIO LTDA                                        | R\$ 13,70   | 500  | R\$ 13,70   | R\$ 6.850,00 |
| 2    | J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA                              | R\$ 13,70   |      |             |              |
| 3    | SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI | R\$ 13,70   |      |             |              |

Item 13: CANO DE 100MM PARA ESGOTO BARRA 6 METRO PRIMEIRA LINHA

| Item | Empresa                               | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|---------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | GILSON JOSE TEIXEIRA LTDA             | R\$ 117,50  | 40   | R\$ 99,92   | R\$ 3.996,93 |
| 2    | NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | R\$ 77,27   |      |             |              |
| 3    | F J DE SOUSA FILHO ME                 | R\$ 105,00  |      |             |              |

Item 14: CARRINHO DE MAO OBRA REFORCADO CHAPA 18 PNEU C/ CAMARA

| Item | Empresa                           | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-----------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | CASA DA ROCA ALAGOA EIRELI        | R\$ 365,00  | 20   | R\$ 366,70  | R\$ 7.333,93 |
| 2    | JOAO VITOR FONSECA FERREIRA       | R\$ 367,59  |      |             |              |
| 3    | KEILA DA SILVA MIGUEL 44371995888 | R\$ 367,50  |      |             |              |

Item 15: CHAPA LISA AÇO 1200X3000MM



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

| Item | Empresa                                                 | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|---------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 6,00    | 70   | R\$ 5,96    | R\$ 417,20  |
| 2    | SALVIANO E MENDONCA LTDA                                | R\$ 5,99    |      |             |             |
| 3    | E SIMOES INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EM METAIS LTDA | R\$ 5,89    |      |             |             |

Item 16: CHAVE FENDA 1/4 x 8

| Item | Empresa                                             | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|-----------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA | R\$ 13,62   | 10   | R\$ 13,18   | R\$ 131,83  |
| 2    | ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA                     | R\$ 12,26   |      |             |             |
| 3    | Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAÚ EIRELI EPP               | R\$ 13,67   |      |             |             |

Item 17: CHAVES COMBINADA 27/32 MM

| Item | Empresa                                          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|--------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 21,53   | 10   | R\$ 23,91   | R\$ 239,13  |
| 2    | DIPAR FERRAGENS LTDA                             | R\$ 29,73   |      |             |             |
| 3    | M C A MONTEIRO                                   | R\$ 20,48   |      |             |             |

Item 18: CIMENTO SACO 50kg

| Item | Empresa                             | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|-------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | TEOMÁRIO DE JESUS GOES              | R\$ 40,00   | 1600 | R\$ 48,00   | R\$ 76.800,00 |
| 2    | J.A DE SOUSA VIDAL                  | R\$ 49,00   |      |             |               |
| 3    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA | R\$ 55,00   |      |             |               |

Item 19: CORRENTE GALVANIZADA TAMANHOS VARIADOS N°3,6,8

| Item | Empresa                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | JOAO PAULO AGUIAR MALAQUIAS     | R\$ 38,73   | 350  | R\$ 35,44   | R\$ 12.405,17 |
| 2    | ANTONIO MACIEL SIMIONI DO PRADO | R\$ 29,10   |      |             |               |
| 3    | MULTI AGRO MARTINS SILVA LTDA   | R\$ 38,50   |      |             |               |

Item 20: DISCO CORTE DIAMANTADO 110MM

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA          | R\$ 19,00   | 50   | R\$ 21,67   | R\$ 1.083,33 |
| 2    | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 28,00   |      |             |              |
| 3    | AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 18,00   |      |             |              |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 21: ELETRODO (2,5MM, 3,25MM E 4MM) - REF: OK 46.00

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 32,00   | 120  | R\$ 33,00   | R\$ 3.960,00 |
| 2    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA             | R\$ 32,00   |      |             |              |
| 3    | SALVIANO E MENDONCA LTDA                        | R\$ 35,00   |      |             |              |

Item 22: ENRIJECIDO 150X50 CHAPA 18

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA          | R\$ 345,60  | 100  | R\$ 370,20  | R\$ 37.020,00 |
| 2    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 380,00  |      |             |               |
| 3    | JM SAUD CONSTRUTORA LTDA                        | R\$ 385,00  |      |             |               |

Item 23: ENRIJECIDO 50X25 CHAPA 13

| Item | Empresa                                       | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|-----------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS ACO FORTE LTDA EPP | R\$ 102,00  | 100  | R\$ 107,21  | R\$ 10.721,33 |
| 2    | FOCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME          | R\$ 130,64  |      |             |               |
| 3    | ADEMILSON BARBOSA TAVARES                     | R\$ 89,00   |      |             |               |

Item 24: ESMALTE SINTÉTICO MARROM ESCURO 3,6 L

| Item | Empresa                                                                   | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI                               | R\$ 78,04   | 130  | R\$ 84,35   | R\$ 10.965,07 |
| 2    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                                       | R\$ 85,00   |      |             |               |
| 3    | NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 90,00   |      |             |               |

Item 25: ESTACAS DE EUCALIPTO TRATADO 2,20M 08-10

| Item | Empresa                                       | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-----------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA            | R\$ 59,00   | 50   | R\$ 52,10   | R\$ 2.605,17 |
| 2    | META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | R\$ 48,66   |      |             |              |
| 3    | REIS PARAFUSOS LTDA                           | R\$ 48,65   |      |             |              |

Item 26: FECHADURA PARA PORTA CROMADA - MODELO SIMPLES



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

| Item | Empresa                                      | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|----------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | JH CAMPOS E CIA MADEIREIRA E CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 54,36   | 10   | R\$ 52,55   | R\$ 525,53  |
| 2    | CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA       | R\$ 55,00   |      |             |             |
| 3    | CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA      | R\$ 48,30   |      |             |             |

Item 27: FERRO BARRA 12 METROS 10MM

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | TRANSPIRES COMERCIO LTDA                        | R\$ 95,45   | 200  | R\$ 82,98   | R\$ 16.596,67 |
| 2    | CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA          | R\$ 71,50   |      |             |               |
| 3    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 82,00   |      |             |               |

Item 28: FERRO CA 50 8MM (BARRA 12M)

| Item | Empresa                                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | ACICOL- ARTEFATOS DE CIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO OLIVEIRA LTDA | R\$ 43,50   | 150  | R\$ 50,53   | R\$ 7.580,00 |
| 2    | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                           | R\$ 54,06   |      |             |              |
| 3    | ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA                   | R\$ 54,04   |      |             |              |

Item 29: FERRO CANTONEIRA AÇO 2"X1/8 CHAPA 13 BR 6 MT

| Item | Empresa                                              | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | JW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA | R\$ 11,02   | 20   | R\$ 9,72    | R\$ 194,33  |
| 2    | ADIR JOSE DARABAS                                    | R\$ 11,02   |      |             |             |
| 3    | TEOMÁRIO DE JESUS GOES                               | R\$ 7,11    |      |             |             |

Item 30: FITA ISOLANTE 19MMX10M

| Item | Empresa                                                | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | MACROMMERCE LTDA                                       | R\$ 7,81    | 300  | R\$ 6,94    | R\$ 2.081,00 |
| 2    | SANTANA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA | R\$ 6,50    |      |             |              |
| 3    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                    | R\$ 6,50    |      |             |              |

Item 31: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M

| Item | Empresa          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | MACROMMERCE LTDA | R\$ 14,59   | 100  |             |             |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

|   |                                                        |          |  |          |            |
|---|--------------------------------------------------------|----------|--|----------|------------|
| 2 | SANTANA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA | R\$ 5,10 |  | R\$ 8,50 | R\$ 849,67 |
| 3 | BOTELHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA                    | R\$ 5,80 |  |          |            |

Item 32: LIXA P/ MASSA GRÃO 080, 120 OU 150

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | ALMIR R DA SILVA EIRELI                         | R\$ 1,19    | 100  | R\$ 1,33    | R\$ 132,67  |
| 2    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI | R\$ 1,30    |      |             |             |
| 3    | ACADEMICA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA             | R\$ 1,49    |      |             |             |

Item 33: LUVA DE CORRER PVC 50MM(ÁGUA)

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | J R A PARAFUSOS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP | R\$ 27,80   | 70   | R\$ 29,30   | R\$ 2.051,23 |
| 2    | JM SAUD CONSTRUTORA LTDA                        | R\$ 26,83   |      |             |              |
| 3    | GUSTAVO AZEVEDO PINTO                           | R\$ 33,28   |      |             |              |

Item 34: LUVA DE PANO COM CRAVINHO C/ PIGMENTO PVC

| Item | Empresa                                     | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP                | R\$ 10,40   | 1000 | R\$ 10,58   | R\$ 10.576,67 |
| 2    | DUDU MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA         | R\$ 11,33   |      |             |               |
| 3    | 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA | R\$ 10,00   |      |             |               |

Item 35: LUVA DE TECIDO EMBORRACHADA VULCANIZADA REFORÇADA

| Item | Empresa                                | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|----------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | BARAO SEG LTDA                         | R\$ 9,11    | 700  | R\$ 10,88   | R\$ 7.618,33 |
| 2    | VALMIR F GAVIOLI MATERIAIS ELETRICOS   | R\$ 10,50   |      |             |              |
| 3    | J. GIRAIO NOBRE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | R\$ 13,04   |      |             |              |

Item 36: MADEIRITE 110 CM X 220CM - 6,0MM

| Item | Empresa                                | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|----------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | J. GIRAIO NOBRE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | R\$ 36,09   | 70   | R\$ 49,46   | R\$ 3.461,97 |
| 2    | ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA-EPP.     | R\$ 30,89   |      |             |              |
| 3    | A B DE OLIVEIRA ME                     | R\$ 81,39   |      |             |              |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 37: MARTELO 29MM C/CABO

| Item | Empresa                                    | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|--------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA | R\$ 52,23   | 20   | R\$ 49,44   | R\$ 988,87  |
| 2    | ELETRICA ZEUS LTDA                         | R\$ 47,95   |      |             |             |
| 3    | ETAPA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | R\$ 48,15   |      |             |             |

Item 38: MASSA PVA 18KG

| Item | Empresa                                       | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-----------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | RECON COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 48,67   | 140  | R\$ 52,28   | R\$ 7.319,67 |
| 2    | SB MATERIAIS ELETRICOSLTDA                    | R\$ 43,18   |      |             |              |
| 3    | CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA        | R\$ 65,00   |      |             |              |

Item 39: METALON TUBO DE AÇO IND. QUADRADO 30X30 #18 BR 6 MT

| Item | Empresa                                      | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|----------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | V A LEITE CONSTRUÇÕES                        | R\$ 107,25  | 200  | R\$ 103,88  | R\$ 20.775,33 |
| 2    | JH CAMPOS E CIA MADEIREIRA E CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 124,38  |      |             |               |
| 3    | VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA        | R\$ 80,00   |      |             |               |

Item 40: OCULOS PROTEÇÃO ESCURO OU INCOLOR

| Item | Empresa                                     | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|---------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | DESTRA BRASIL LTDA EPP                      | R\$ 11,91   | 30   | R\$ 17,77   | R\$ 533,00  |
| 2    | SB MATERIAIS ELETRICOSLTDA                  | R\$ 11,75   |      |             |             |
| 3    | YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 29,64   |      |             |             |

Item 41: PÁ COLETORA DE LIXO EM METAL GALVANIZADO C/ CABO LONGO P/ GARI

| Item | Empresa                                              | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA | R\$ 10,00   | 50   | R\$ 10,61   | R\$ 530,67  |
| 2    | 48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA         | R\$ 12,00   |      |             |             |
| 3    | N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI       | R\$ 9,84    |      |             |             |

Item 42: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA

| Item | Empresa                                          | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 50,00   | 70   | R\$ 50,04   | R\$ 3.503,03 |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

|   |                        |           |  |  |  |
|---|------------------------|-----------|--|--|--|
| 2 | REIS PARAFUSOS LTDA    | R\$ 35,78 |  |  |  |
| 3 | BR PRODUTOS E SERVIÇOS | R\$ 64,35 |  |  |  |

Item 43: PODADOR DE GALHOS ALTOS COM SERROTE E CABO PROLONGADOR\*

| Item | Empresa              | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit.  | Média Total  |
|------|----------------------|-------------|------|--------------|--------------|
| 1    | EWERSON ALVES CHAVES | R\$ 2500,00 | 3    | R\$ 2.742,17 | R\$ 8.226,50 |
| 2    | SANIGRAN LTDA        | R\$ 2626,50 |      |              |              |
| 3    | VB COMERCIAL LTDA ME | R\$ 3100,00 |      |              |              |

Item 44: PORTA VENEZIANA 210X80

| Item | Empresa                                         | Valor Unit.              | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|-------------------------------------------------|--------------------------|------|-------------|--------------|
| 1    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 680,00<br>(Proposta) | 10   | R\$ 475,83  | R\$ 4.758,33 |
| 2    | CONSTRURIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA          | R\$ 299,00               |      |             |              |
| 3    | TRANSPIRES COMERCIO LTDA                        | R\$ 448,50               |      |             |              |

Item 45: RASTELO DE METAL (DENTES CURTOS)7CM

| Item | Empresa                                              | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 34,38   | 10   | R\$ 34,20   | R\$ 341,97  |
| 2    | MACHADO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP | R\$ 33,73   |      |             |             |
| 3    | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA                            | R\$ 34,48   |      |             |             |

Item 46: REGULADOR DE PRESSÃO DE MISTURA MIG/TIG

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA             | R\$ 235,00  | 5    | R\$ 34,20   | R\$ 341,97  |
| 2    | V. SILVA & D. SILVA LTDA                        | R\$ 250,69  |      |             |             |
| 3    | ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA | R\$ 250,00  |      |             |             |

Item 47: REVESTIMENTO 32X57 PEI 4

| Item | Empresa                            | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | ETAPA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 37,75   | 400  | R\$ 35,35   | R\$ 14.138,67 |
| 2    | DIPAR FERRAGENS LTDA               | R\$ 37,79   |      |             |               |
| 3    | ETAPA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 30,50   |      |             |               |

Item 48: RODA DE NYLON 18 POLEGADAS COM PNEUS ANJO ANTE FURO COM ROLAMENTO 6201 E EIXO DE AÇO 1020 - 15MMX20CM



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

| Item | Empresa                  | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|--------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | E. F. MORAIS LTDA.       | R\$ 416,67  | 50   | R\$ 352,49  | R\$ 17.624,33 |
| 2    | AB COMERCIAL             | R\$ 422,67  |      |             |               |
| 3    | V. SILVA & D. SILVA LTDA | R\$ 218,12  |      |             |               |

Item 49: ROLO DE LÃ ANTIRESPINGO PARA PINTURA C/SUORTE

| Item | Empresa                                  | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | 52824639MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA | R\$ 16,48   | 50   | R\$ 17,13   | R\$ 856,33  |
| 2    | I9 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI          | R\$ 22,90   |      |             |             |
| 3    | M M DA LUZ                               | R\$ 12,00   |      |             |             |

Item 50: SACOS PLÁSTICOS PARA MUDAS DE PLANTAS, TAMANHO 25X30

| Item | Empresa                                              | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | ESTACAO DA LIMPEZA COMERCIO ATACADISTA E VAREJO LTDA | R\$ 24,87   | 400  | R\$ 24,84   | R\$ 9.937,33 |
| 2    | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO                          | R\$ 24,80   |      |             |              |
| 3    | LM SUPRIMENTOS LTDA                                  | R\$ 24,86   |      |             |              |

Item 51: SACOS PLASTICOS PARA MUDAS DE PLANTAS, TAMNHO 08X15

| Item | Empresa                                                | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|--------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | PERFIL HOSPITALAR LTDA                                 | R\$ 18,15   | 50   | R\$ 17,94   | R\$ 897,00  |
| 2    | MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP                           | R\$ 18,17   |      |             |             |
| 3    | HIPERDENTAL COM E REP DE PROD ODONT E MED HOSPITALARES | R\$ 17,50   |      |             |             |

Item 52: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL, FLEXÍVEL, COR BRANCA

| Item | Empresa                                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total |
|------|-------------------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
| 1    | SHOPPING DO FERRO CONSTRUÇOES EIRELI            | R\$ 11,01   | 30   | R\$ 15,22   | R\$ 456,60  |
| 2    | J R A PARAFUSOS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP | R\$ 20,24   |      |             |             |
| 3    | MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI     | R\$ 14,41   |      |             |             |

Item 53: TABUA 25 X 2,5

| Item | Empresa                               | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|---------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | NATASCHA LOPES MARANGON               | R\$ 34,90   | 60   | R\$ 39,13   | R\$ 2.348,00 |
| 2    | MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES - EPP | R\$ 30,00   |      |             |              |
| 3    | COMERCIAL MARIVITOR EIRELI            | R\$ 52,50   |      |             |              |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 54: TAMBOR 200L DE FERRO PARA LIXO PITADO NA COR AZUL DEL REI COM ADESIVO 30X40 COM LOGOMARCA

| Item | Empresa                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA FILHO | R\$ 259,63  | 65   | R\$ 373,09  | R\$ 24.250,63 |
| 2    | PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA  | R\$ 259,63  |      |             |               |
| 3    | FAZ VENDAS LTDA                 | R\$ 600,00  |      |             |               |

Item 55: TELA PARA ALAMBRADO MALHA 10 FIO 12

| Item | Empresa                            | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | DIPAR FERRAGENS LTDA               | R\$ 30,00   | 600  | R\$ 23,27   | R\$ 13.960,00 |
| 2    | AGRONÔMICA COMERCIO DE ARAMES LTDA | R\$ 19,90   |      |             |               |
| 3    | TROPICAL MADEIRAS                  | R\$ 19,90   |      |             |               |

Item 56: THINNER 05 LT

| Item | Empresa                                                      | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total  |
|------|--------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|--------------|
| 1    | CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA | R\$ 145,90  | 20   | R\$ 124,97  | R\$ 2.499,33 |
| 2    | ELETROPEIXE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS                  | R\$ 130,00  |      |             |              |
| 3    | CONSTRUIRIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA                      | R\$ 99,00   |      |             |              |

Item 57: TIJOLO 06 FUROS 09X14X29

| Item | Empresa                                 | Valor Unit. | Qtd.  | Média Unit. | Média Total   |
|------|-----------------------------------------|-------------|-------|-------------|---------------|
| 1    | AECIO JOSE RODRIGUES PIMENTA DE MOURA   | R\$ 0,84    | 40000 | R\$ 0,91    | R\$ 36.533,33 |
| 2    | CONSTRUIRIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 1,10    |       |             |               |
| 3    | SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA   | R\$ 0,80    |       |             |               |

Item 58: TINTA PARA PISO CIMENTADO CORES VARIADAS PRIMEIRA LINHA 18 LITROS

| Item | Empresa                                                                 | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|-------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                                     | R\$ 240,00  |      | R\$ 254,17  | R\$ 43.208,33 |
| 2    | NDJJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI                         | R\$ 322,00  |      |             |               |
| 3    | NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS FERRAMENTAS LTDA | R\$ 300,00  |      |             |               |



**PODER EXECUTIVO**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**ABADIA DE GOIÁS**

CNPJ nº 01.613.940/0001-19

Item 59: TINTA PVA ACRÍLICA 18LT

| Item | Empresa                         | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total    |
|------|---------------------------------|-------------|------|-------------|----------------|
| 1    | PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA  | R\$ 278,33  | 415  | R\$ 275,55  | R\$ 114.354,63 |
| 2    | ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA     | R\$ 278,33  |      |             |                |
| 3    | CLAUDIO ADRIANO MENDES RAMOS ME | R\$ 270,00  |      |             |                |

Item 60: TORNEIRA METAL PARA PIA (PAREDE) 1/2 OU ¾

| Item | Empresa                               | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|---------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | COMERCIAL 2F LTDA                     | R\$ 50,19   | 200  | R\$ 55,46   | R\$ 11.092,67 |
| 2    | BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA   | R\$ 66,00   |      |             |               |
| 3    | CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | R\$ 50,20   |      |             |               |

Item 61: TUBO 4 POLEGADA CHAPA 13

| Item | Empresa                                  | Valor Unit. | Qtd. | Média Unit. | Média Total   |
|------|------------------------------------------|-------------|------|-------------|---------------|
| 1    | L P G CARLOS                             | R\$ 400,00  | 200  | R\$ 302,92  | R\$ 60.583,33 |
| 2    | CASTELLARI ILUMINACAO E DECORACAO EIRELI | R\$ 254,38  |      |             |               |
| 3    | REIS PARAFUSOS LTDA                      | R\$ 254,37  |      |             |               |

Encerra-se a pesquisa de preços, encaminhando-se à Agente de Contratação para as providências necessárias.

Abadia de Goiás, 26 de junho de 2024.

**Igor Alves da Silva**  
**Assessor Especial - Diretoria de Compras**